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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

Καλλιθέα, 15-03-2016  

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόυασης: 890  
Σαχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Σαχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα 

Σηλέφωνο: 2131604565 
ΦΑΞ: 2131604566  
 
 

ΑΠΟΦΑ΢Η  

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Ζχοντασ υπ’ όψθ: 

1. Τισ διατάξεισ: 

α. Του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του Γενικοφ 

Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ εςωτερικισ διάρκρωςθσ 

και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Τθσ ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι Διαδικαςία – Ενδικοφανισ 

προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ 

λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ 

Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων 

αυτισ». 

2. Τθν ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν.   

3. Τθν υπ’ αρικμόν Δ.Ε.Δ. Β1 1052867 ΕΞ 2015/21.04.2015 (ΦΕΚ 815 / τ. Β’ / 07.05.2015) Απόφαςθ 

του Προϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 

4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 16-11-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου ………… ενδικοφανι 

προςφυγι του ςωματείου με τθν επωνυμία «…………………………………………………………………………………....... 

………………………………………………» και με ΑΦΜ ……………..., που εδρεφει ςτον Πειραιά, οδόσ ……………………., 

κατά τθσ με θμερομθνία ζκδοςθσ 20-10-2015 και με αρικμό ειδοποίθςθσ ………. πράξθσ διοικθτικοφ 
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προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε., και τα προςκομιηόμενα με αυτιν 

ςχετικά  ζγγραφα. 

5. Τθ με θμερομθνία ζκδοςθσ 20-10-2015 και με αρικμό ειδοποίθςθσ ………. πράξθ διοικθτικοφ 

προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε., τθσ οποίασ ηθτείται θ ακφρωςθ. 

6. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. Αϋ Πειραιϊσ. 

7. Τθν από 11-03-2016 ειςιγθςθ του Α6 τμιματοσ τθσ Υπθρεςίασ μασ. 

 

Επί τθσ από 16-11-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου ………. ενδικοφανοφσ προςφυγισ του 

ςωματείου με τθν επωνυμία «………………………………………………………………………………………………………………………. 

……….», θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθ μελζτθ και τθν αξιολόγθςθ όλων των υφιςτάμενων 

ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ ενδικοφανοφσ προςφυγισ, επαγόμαςτε 

τα ακόλουκα: 

 

Με τθ με θμερομθνία ζκδοςθσ 20-10-2015 και με αρικμό ειδοποίθςθσ ………. πράξθ διοικθτικοφ 

προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε. επιβλικθκε ςε βάροσ του 

προςφεφγοντοσ ςωματείου με τθν επωνυμία «………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………» ενιαίοσ φόροσ ιδιοκτθςίασ ακινιτων ςυνολικοφ φψουσ €5.280,80 (κφριοσ 

φόροσ φψουσ €2.201,10 και ςυμπλθρωματικόσ φόροσ φψουσ €3.079,70) βάςει τθσ με αρικμό …………. 

διλωςθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του προςφεφγοντοσ ςωματείου. 

Το προςφεφγον ςωματείο, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν ακφρωςθ τθσ 

προςβαλλόμενθσ πράξθσ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 τθσ 

Γ.Γ.Δ.Ε., τθ διενζργεια νζασ εκκακάριςθσ και τθν επιςτροφι του αχρεωςτιτωσ καταβλθκζντοσ ποςοφ 

φόρου, ιςχυριηόμενο ότι: 

 Τα ακίνθτα ιδιοκτθςίασ του προςφεφγοντοσ ςωματείου επί τθσ οδοφ ……………........ ςτον Πειραιά, με 

Α.Τ.ΑΚ. ………………….., ………………….., ………………….. και ………………….., τα οποία ςυνιςτοφν ζνα ενιαίο 

ακίνθτο, επί του οποίου εδρεφει το προςφεφγον ςωματείο, ιδιοχρθςιμοποιοφνται, και ωσ εκ τοφτου, 

ςφμφωνα με το άρκρο 3 παρ. 1 περ. εϋ του Ν. 4223/2013, απαλλάςςονται από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α.. 

 Σφμφωνα με το άρκρο 5 παρ. 3 περ. γ’ του Ν. 4223/2013, για τα Ν.Π.Ι.Δ. μθ κερδοςκοπικοφ 

χαρακτιρα, ο ςυμπλθρωματικόσ φόροσ ιςοφται με δφο και μιςό τοισ χιλίοισ (2,5‰) επί τθσ ςυνολικισ 

αξίασ των δικαιωμάτων τθσ παρ. 2 του άρκρου 1 για τα ακίνθτα που δεν ιδιοχρθςιμοποιοφν.  

 

Επειδι, με τισ διατάξεισ των παρ. 1, 2 και 3 του άρκρου 6 του Ν. 4223/2013, όπωσ ιςχφουν, ορίηεται ότι: 
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«1. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. προςδιορίηεται με πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ του φόρου που εκδίδεται από τθ 

Φορολογικι Διοίκθςθ, ςφμφωνα με το άρκρο 31 του Κϊδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ (Ν. 4174/2013, Αϋ 

170). 

2. Για τον προςδιοριςμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α. του ζτουσ 2014 λαμβάνονται υπόψθ οι δθλϊςεισ ςτοιχείων 

ακινιτων που προβλζπονται ςτο άρκρο 23 του Ν. 3427/2005 (Αϋ 312): 

αα) για τα φυςικά πρόςωπα, οι δθλϊςεισ των ετϊν 2005 ζωσ και 2014 και 

ββ) τα νομικά πρόςωπα, οι δθλϊςεισ των ετϊν 2013 ζωσ και 2014. 

Τα ςτοιχεία που προκφπτουν από τισ δθλϊςεισ αυτζσ αποτελοφν τθ «Διλωςθ ΕΝ.Φ.Ι.Α.» ζτουσ 2014, θ 

οποία ςυντίκεται μθχανογραφικά από τθ Γενικι Γραμματεία Δθμοςίων Εςόδων και χρθςιμοποιείται ωσ 

βάςθ για τον προςδιοριςμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α.. 

3.α. Για τον προςδιοριςμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α.. κάκε επόμενου του 2014 ζτουσ, λαμβάνεται θ διλωςθ ΕΝ.Φ.Ι.Α. 

με τα ςτοιχεία των ακινιτων του προθγοφμενου ζτουσ με τισ μεταβολζσ που επιλκαν. Για τθ ςφςταςθ, 

απόκτθςθ και κάκε άλλθ μεταβολι ςτα δικαιϊματα τθσ παραγράφου 2 του άρκρου 1, από «1.1.2015», και 

εφεξισ, ο φορολογοφμενοσ υποχρεοφται ςε υποβολι διλωςθσ ςτοιχείων ακινιτων εντόσ τριάντα (30) 

θμερϊν από τθν θμζρα τθσ ςφςταςθσ, απόκτθςθσ και κάκε άλλθσ μεταβολισ ςτα παραπάνω δικαιϊματα, 

πλθν τθσ κλθρονομικισ διαδοχισ, για τθν οποία ο φορολογοφμενοσ υποχρεοφται ςε υποβολι διλωςθσ 

ςτοιχείων ακινιτων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν παρζλευςθ άπρακτθσ τθσ προκεςμίασ αποποίθςθσ 

τθσ κλθρονομιάσ. 

β. ………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………….» 

Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 3 παρ. 1 περ. εϋ του Ν. 4223/2013 ορίηεται ότι: «1. Απαλλάςςονται 

από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. τα δικαιϊματα ςτα ακίνθτα που ανικουν: α)…….., β) ………, γ) ………, δ) ………, ε) Σε Ν.Π.Ι.Δ. 

που δεν εντάςςονται ςτουσ φορείσ τθσ Γενικισ Κυβζρνθςθσ, μθ κερδοςκοπικοφ χαρακτιρα και 

ιδιοχρθςιμοποιοφνται αποκλειςτικά για τθν εκπλιρωςθ μορφωτικοφ, εκπαιδευτικοφ, πολιτιςτικοφ, 

ακλθτικοφ, κρθςκευτικοφ, φιλανκρωπικοφ και κοινωφελοφσ ςκοποφ ι παραχωροφνται δωρεάν ςτο 

Δθμόςιο, ςτ)(α) ……., ςτ) (β) ………, η) …….., θ) ……..». 

Επειδι, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 5 παρ. 3 περ. γ’ του Ν. 4223/2013, «…Ειδικά, για τα 

Ν.Π.Δ.Δ. και τα Ν.Π.Ι.Δ. μθ κερδοςκοπικοφ χαρακτιρα, όπωσ ορίηονται ςτισ περιπτϊςεισ β’, δ’, ε’, ςτϋ και ηϋ 

του άρκρου 3 του παρόντοσ και τισ Ανϊνυμεσ Εταιρείεσ Επενδφςεων ςε Ακίνθτθ Περιουςία (Α.Ε.Ε.Α.Π.) του 

Ν. 2778/1999, ο ςυμπλθρωματικόσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. ιςοφται με δφο και μιςό τοισ χιλίοισ (2,5‰) επί τθσ ςυνολικισ 

αξίασ των δικαιωμάτων τθσ παραγράφου 2 του άρκρου 1 για τα ακίνθτα που δεν ιδιοχρθςιμοποιοφν.». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν ΠΟΛ. 1237/2014 «Οδθγίεσ για τθ ςυμπλιρωςθ τθσ διλωςθσ ςτοιχείων ακινιτων 

(ζντυπο Ε9) από τθν 1θ Ιανουαρίου 2014», αναφορικά με τθν «Ειδικι Κατθγορία Ακινιτου»: «...Στθ νζα 

ςτιλθ 33 του Πίνακα 1 αναγράφονται οι κατθγορίεσ: 

1: ……………………………………………………………  
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2: Ιδιοχρθςιμοποίθςθ αποκλειςτικά για τθν εκπλιρωςθ μορφωτικοφ, εκπαιδευτικοφ, πολιτιςτικοφ, 

ακλθτικοφ, κρθςκευτικοφ, φιλανκρωπικοφ και κοινωφελοφσ ςκοποφ. 

3: Ιδιοχρθςιμοποίθςθ για εκπλιρωςθ λατρευτικοφ, κρθςκευτικοφ και κοινωφελοφσ ζργου. 

4: …………………………………………………………… 

5: …………………………………………………………… 

6: …………………………………………………………… 

7: …………………………………………………………… 

8: ……………………………………………………………». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν ίδια ΠΟΛ., ςτθ ςτιλθ 9 «Κατθγορία Ακινιτου», για επαγγελματικι ςτζγθ 

αναγράφεται ο κωδικόσ κατθγορίασ ακινιτου 3 και «ωσ επαγγελματικι ςτζγθ ορίηεται το κτίςμα, με τουσ 

βοθκθτικοφσ του χϊρουσ, το οποίο ενδεικτικά χρθςιμοποιείται ωσ κατάςτθμα ι γραφείο και δεν 

εντάςςεται ςτισ περιπτϊςεισ δϋ, εϋ, ςτϋ, ηϋ, θϋ και κϋ τθσ παραγράφου 1 του άρκρου 2 τθσ υπ’ αρικμ. 

1129485/479/3.12.1996 απόφαςθσ του Υπουργοφ Οικονομικϊν (Βϋ 1152), με τισ προχποκζςεισ που 

ορίηονται ςε αυτι». 

Επειδι, με τισ διατάξεισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 1 τθσ Απόφαςθσ τθσ Γενικισ Γραμματζωσ Δθμοςίων 

Εςόδων ΠΟΛ 1163/23-07-2015 (ΦΕΚ Βϋ 1711/17-08-2015) «Διαδικαςία διορκϊςεων και χοριγθςθ 

απαλλαγϊν από τον Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτθςίασ Ακινιτων και κακοριςμόσ του αρμόδιου οργάνου» ορίηεται 

ότι:  

«1. Αρμόδιο όργανο για τθ χοριγθςθ των προβλεπόμενων από τισ διατάξεισ των άρκρων 3 ζωσ και 5, πλθν 

τθσ περίπτωςθσ ε τθσ παραγράφου 2 τθσ ενότθτασ Β του άρκρου 4 του Ν. 4223/2013, εκπτϊςεων ι 

απαλλαγϊν, οι οποίεσ δε χορθγικθκαν με τθ διλωςθ ΕΝ.Φ.Ι.Α. - πράξθ προςδιοριςμοφ φόρου, είναι ο 

προϊςτάμενοσ Δ.Ο.Υ. τθσ αρχικά εκδοκείςασ διλωςθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. - πράξθσ προςδιοριςμοφ φόρου του 

οικείου ζτουσ.» 

Επειδι, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ των παρ. 1, 2 και 3 του άρκρου 2 τθσ ωσ άνω Απόφαςθσ τθσ Γενικισ 

Γραμματζωσ Δθμοςίων Εςόδων ΠΟΛ 1163/23-07-2015 (ΦΕΚ Βϋ 1711/17-08-2015): 

«1. Για τθν απαλλαγι ακινιτων ι εμπραγμάτων ςε αυτά δικαιωμάτων από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. ςτισ περιπτϊςεισ 

κατά τισ οποίεσ ακίνθτο ζχει υπαχκεί ςε φόρο, ενϊ απαλλάςςεται, απαιτείται θ υποβολι αίτθςθσ ςτον 

αρμόδιο προϊςτάμενο Δ.Ο.Υ., όπωσ αυτόσ ορίηεται ςτθν παράγραφο 1 του άρκρου 1 τθσ παροφςασ, 

ςφμφωνα με το ςυνθμμζνο υπόδειγμα 1, με ςυνυποβαλλόμενα τα κατά περίπτωςθ απαιτοφμενα 

δικαιολογθτικά, τα οποία πρζπει να ιςχφουν τθν 1θ Ιανουαρίου του ζτουσ φορολογίασ. Η αίτθςθ αυτι 

υποβάλλεται ανά αιτία χοριγθςθσ τθσ ζκπτωςθσ ι απαλλαγισ. 

2. Εφόςον θ αίτθςθ γίνει αποδεκτι εκδίδεται νζα διλωςθ ΕΝ.Φ.Ι.Α. - πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ, θ 

οποία κοινοποιείται από τον αρμόδιο προϊςτάμενο Δ.Ο.Υ. κατά τισ διατάξεισ του άρκρου 5 του Ν. 
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4174/2013, όπωσ ιςχφει, και αναρτάται θλεκτρονικά ςτο λογαριαςμό του φορολογουμζνου ςτο ΟΠΣ 

Περιουςιολόγιο (www.gsis.gr). 

3. Εφόςον θ αίτθςθ δε γίνεται αποδεκτι, εκδίδεται πράξθ απόρριψθσ ςφμφωνα με το ςυνθμμζνο 

υπόδειγμα 7 και ενθμερϊνεται επί αποδείξει ο φορολογοφμενοσ.» 

Επειδι, με τισ διατάξεισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 5 τθσ ίδιασ Απόφαςθσ τθσ Γενικισ Γραμματζωσ Δθμοςίων 

Εςόδων ΠΟΛ 1163/23-07-2015 (ΦΕΚ Βϋ 1711/17-08-2015) ορίηεται ότι:  

«1. Τα υποδείγματα για τθ χοριγθςθ απαλλαγϊν ι εκπτϊςεων, που υποβάλλονται ςτον αρμόδιο 

προϊςτάμενο Δ.Ο.Υ., επζχουν κζςθ διλωςθσ και, εφόςον γίνουν αποδεκτά, εκδίδεται διλωςθ - πράξθ 

διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ ΕΝ.Φ.Ι.Α..» 

Επειδι, εν προκειμζνω, ςτθν αναλυτικι κατάςταςθ για τα μιςκϊματα ακινιτων (Ε2) φορολογικοφ ζτουσ 

2014 του προςφεφγοντοσ ςωματείου, το υπό κρίςθ «ενιαίο» ακίνθτο επί τθσ οδοφ …………………… ςτον 

Πειραιά, επιφάνειασ ………… τ.μ., ζχει δθλωκεί ωσ «επαγγελματικι ςτζγθ» και ωσ ιδιοχρθςιμοποιοφμενο 

(«ιδιοχρθςιμοποίθςθ γραφείων») για τθν περίοδο από 01-01-2014 ζωσ 31-12-2014.  

Επειδι, ςφμφωνα με τθ βεβαίωςθ δθλωκείςασ περιουςιακισ κατάςταςθσ του προςφεφγοντοσ ςωματείου, 

όπωσ ζχει δθλωκεί τθν 1θ Ιανουαρίου 2015, τα υπό κρίςθ ακίνθτα επί τθσ οδοφ ……………………. ςτον 

Πειραιά α) με Α.Τ.ΑΚ. ………………….., επιφάνειασ κυρίων χϊρων ………… τ.μ. και βοθκθτικϊν χϊρων ….…… 

τ.μ., β) με Α.Τ.ΑΚ. ………………….., επιφάνειασ κυρίων χϊρων ………… τ.μ., γ) με Α.Τ.ΑΚ. ………………….., 

επιφάνειασ κυρίων χϊρων ………… τ.μ., και δ) με Α.Τ.ΑΚ. ………………….., επιφάνειασ κυρίων χϊρων ….. τ.μ. 

ζχουν δθλωκεί ωσ «επαγγελματικι ςτζγθ» (Κωδικόσ Κατθγορίασ Ακινιτου 3), ενϊ δεν ζχει δθλωκεί 

ιδιόχρθςθ ςτθν ανάλογθ ςτιλθ («Χριςθ Κτίςματοσ/Οικοπζδου»). 

Επειδι, τα ςτοιχεία των υπό κρίςθ ακινιτων, όπωσ ζχουν δθλωκεί τθν 1θ Ιανουαρίου 2015 (βάςει τθσ 

ςχετικισ βεβαίωςθσ δθλωκείςασ περιουςιακισ κατάςταςθσ του προςφεφγοντοσ ςωματείου), δε 

ςυμφωνοφν με τα ςτοιχεία των εν λόγω ακινιτων, όπωσ ζχουν δθλωκεί ςτθν αναλυτικι κατάςταςθ για τα 

μιςκϊματα ακινιτων (Ε2) φορολογικοφ ζτουσ 2014, και ςε κάκε περίπτωςθ, όπωσ προκφπτει από τα 

ςτοιχεία τθσ με αρικμό …………. διλωςθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. ζτουσ 2015 του προςφεφγοντοσ ςωματείου, δεν 

πλθροφνται οι προχποκζςεισ για τθ χοριγθςθ απαλλαγισ από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. ζτουσ 2015 για τα ακίνθτα επί 

τθσ οδοφ ………………………. ςτον Πειραιά, με Α.Τ.ΑΚ. ………………….., ………………….., ………………….. και 

………………….., και οφτε ζχει υποβλθκεί από το προςφεφγον ςωματείο τροποποιθτικι διλωςθ ςτοιχείων 

ακινιτων (Ε9) για το ζτοσ αυτό. 

 

Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

Τθν απόρριψθ τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 16-11-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου …………. 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ του ςωματείου με τθν επωνυμία «…………………………………………………………………. 

……………………………………………………………..» και με ΑΦΜ ……………….. 
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Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου ςωματείου με βάςθ τθν παροφςα απόφαςθ:  

Ποςό Καταβολισ ΕΝ.Φ.Ι.Α. για το Έτοσ 2015: €5.280,80 

Το παραπάνω ποςό βεβαιϊκθκε με τθ με θμερομθνία ζκδοςθσ 20-10-2015 και με αρικμό ειδοποίθςθσ 

………… πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 (ΑΧΚ …./……..) τθσ 

Γ.Γ.Δ.Ε.. 

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα απόφαςθ 

ςτο υπόχρεο ςωματείο. 

 

             

Ακπιβέρ Αντίγπαυο 

 

ΜΔ ΔΝΣΟΛΗ ΣΟΤ 

ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΔΝΟΤ ΣΗ΢ Γ/Ν΢Η΢ 

ΔΠΙΛΤ΢Η΢ ΓΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Η Τπάλληλορ τος Σμήματορ  

Γιοικητικήρ Τποστήπιξηρ 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΔΝΟ΢ ΣΟΤ 

ΣΜΗΜΑΣΟ΢ ΔΠΑΝΔΞΔΣΑ΢Η΢ Α6 
 

α.α. 

 

 

  

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ ΓΔΡΒΟ΢ 

                                                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ θ μ ε ί ω ς θ : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 

Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι τθσ με υποχρζωςθ, επί ποινι απαραδζκτου άςκθςθσ 

τθσ προςφυγισ, επίδοςθσ επικυρωμζνου αντιγράφου αυτισ ςτθν Υπθρεςία μασ εντόσ είκοςι (20) θμερϊν από τθ 

λιξθ τθσ προκεςμίασ για τθν άςκθςι τθσ (άρκ. 126 Ν. 2717/99). 


